
 

 
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 декабря 2023 года                                                                          № 35/3-ДГ 

  

О внесении изменений в  

Положение о бюджетном процессе  

в городе Черемхово, утвержденное  

решением Думы города Черемхово  

от 26 мая 2016 года № 9/2-ДГ 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 33, 56 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Черемхово, 

утвержденное решением Думы города Черемхово от 26 мая 2016 года           

№ 9/2-ДГ (в редакции решений Думы города Черемхово от 29 сентября 2016 

года № 12/1-ДГ,  от 25 ноября 2021 года № 15/2-ДГ), изменение, изложив 

статью 14 в следующей редакции: 

«Статья 14. Долгосрочное бюджетное планирование 

1. Бюджетный прогноз города Черемхово на долгосрочный период – 

это документ, содержащий прогноз основных характеристик местного 

бюджета, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на 

период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а 

также содержащий основные подходы к формированию бюджетной 

политики на долгосрочный период. 

2. Бюджетный прогноз города Черемхово на долгосрочный период 

может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-

экономического развития города Черемхово на соответствующий период и 

принятого решения о местном бюджете без продления периода его действия. 

3. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также 

требования к составу и содержанию бюджетного прогноза города Черемхово 

на долгосрочный период устанавливаются администрацией города 

Черемхово с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

4. Бюджетный прогноз города Черемхово на долгосрочный период 

разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза 

социально-экономического развития города Черемхово на соответствующий 

период. 



 

 

2 

5. Бюджетный прогноз города Черемхово (изменения бюджетного 

прогноза города Черемхово) на долгосрочный период утверждается 

(утверждаются) администрацией города Черемхово в срок, не превышающий 

двух месяцев со дня официального опубликования решения о местном 

бюджете.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Черемховский рабочий». 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».    

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский 


